スカウト各位
保護者各位

２０１９年 ５⽉２５⽇
⼀宮第４団ボーイ隊⻑ ⽥淵浩之

⽉刊ボーイ５⽉号

春キャンプが終わりました。どの年代も各役割では初めての経験が多く、思い通りのキャンプにはならなかったと思いま
す。次の夏キャンプに活かせるようにしましょう。
昨年からボーイ隊の進級課⽬が⼤幅に変わり、これまでよりも難しくなっています。とくに中１スカウトはまだ初級が多い
ので、早く２級になれるように重点的にすすめていきたいと思います。

さて、６⽉の予定の案内です。

■6⽉2⽇(⽇) オリエンテーリング（ハイキング）
集合場所：北神明公園
９時集合、１６時解散
持ち物 ：いつもの⽤意、スカウト弁当、⽔筒、シルバコンパス、キャップ（ハットは不要です）
⼩牧の桃花台周辺でオリエンテーリング（ハイキング）を⾏います。
北神明公園から桃花台まではリーダーの⾞で移動します。
⽇差しが強くなる可能性がありますので、帽⼦を忘れないようにしてください。

■6⽉8⽇(⼟)・9⽇(⽇) 地区野営章・野外炊事章合同講習会  ※中学⽣以上が対象
6/8と6/9の⼀泊⼆⽇で地区の野営章・野外炊事章合同講習会が開催されます。中学⽣以上が対象です。
※別紙案内
参加希望スカウトは５⽉３０⽇までにLINEで隊⻑まで連絡してください。

■6⽉22⽇(⼟) 地区奉仕活動 ⿇薬撲滅キャンペーン奉仕
⽇時  ：６⽉２２⽇（⼟） １０時集合、１１時解散
集合場所： ⼀宮駅⻄⼝ ※いつも４団が集まる東⼝とは反対⽅向です
持ち物 ：いつもの⽤意
⼀宮市の「ダメゼッタイ⿇薬撲滅キャンペーン」奉仕活動がある予定ですが、まだ正式な連絡が無いので⽇時・場所等
が変わる可能性があります。正式な連絡がきたらラインでご連絡します。

■6⽉22⽇(⼟) ４団育成総会（保護者会）
⽇時  ：６⽉２２⽇（⼟） １９時〜２０時
場所  ：ｉビル３階シビックテラス脇の市⺠活動⽀援センター会議室
上記⽇程にて⼀宮４団育成会総会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
昨年の総括と今年の予定につき皆さまにお伝えしたく、お忙しいところ恐縮ですが、
ぜひ育成会総会へご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

■6⽉30⽇(⽇) 班集会   ※中学⽣の中間テストの⽇程により、集会⽇が変則です。
⽇時  ：６⽉３０⽇（⽇） ９時集合、１２時解散
集合場所：北神明公園
持ち物 ：いつもの⽤意
進歩（スカウト進級⼿帳のサイン）を⾏います。
春キャンプやオリエンテーリングなどでサインできる箇所がたくさんあると思いますので、事前にボーイスカウト⽤のノートを１
冊⽤意して、サインできるところをまとめてきましょう。

■夏キャンプ
８⽉１６⽇から１８⽇の２泊３⽇の⽇程で、豊⽥市総合野外センターで⾏うことに決まりました。

「いつもの⽤意」は、制服制帽、筆記具、⽔筒、軍⼿、ロープ、スカウトハンドブック、⾬具、保険証のコピーです。
活動予定は  http://ichinomiya4.net/  のボーイ隊活動案内および四団カレンダーにも掲載してあります。
※集会を⽋席する場合は、隊⻑まで連絡をお願いします。